ПРОТОКОЛ № 9-2017
Комиссии по землепользованию и застройки Губахинского городского округа

Место проведения публичных слушаний: администрация городского округа «Город Губаха», г. Губаха, ул. Никонова, 44

Дата проведения: «07» сентября  2017 года

Время проведения: 16:00 ч.

Председатель:

	Лазейкин Николай Владимирович
Заместитель председателя:

Попова Ольга Александровна

Секретарь:

Коваленко Антонина Петровна

	Глава города Губахи – глава администрации Губахи
Заместитель главы по развитию инфраструктуры и ЖКХ

Ведущий специалист отдела градостроительства администрации г. Губахи

	Члены комиссии:

Быков Игорь Петрович

        (отсутствовал)
Ергер Надежда Ивановна

Бартов Игорь Игоревич

	депутат Губахинской городской Думы

депутат Губахинской городской Думы

Заместитель главы по развитию территории

	Гречухина Венера Сафиулловна

	начальника управления экономики администрации г.Губахи

	Гареева Елена Николаевна

	Директор МКУ «Центр по земельным отношениям»

	Завизион Анастасия Александровна
Широкова Наталья Владимировна

Губенко Дмитрий Николаевич
          (отсутствовал)

Гладилкина Татьяна Алексеевна
Присутствовали:
Куклинова Л.А.
	Начальник отдела градостроительства
Председатель Губахинской городской организации Пермской краевой организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»
Председатель МОО «Губахинский союз ветеранов боевых действий»
Директор АНО «ГРБИ»

Житель города

	Слушали:

Завизион А.А.

Поступили следующие предложения в письменном (устном) виде:

№ п/п

ФИО (наименование организации) заявителя

Вопросы и предложения:

Голосование

«за»

Голосование

«против»

Голосование

«воздержался»

Примечание

1

Тарасова И.В.
Изменить территориальную зону земельного участка согласно прилагаемой схеме в г. Губаха, пос. Широковский с РЗ-1 на ЖЗ-1, с целью строительства индивидуального жилого дома.

Лазейкин Н.В.

Попова О.А.

Ергер Н.И.

Завизион А.А.

Гладилкина Т.А.

Гареева Е.Н.

Бартов И.И.

Широкова Н.В.
Отказать во внесении изменений в связи с тем, что земельный участок находится в особо охраняемой территории техногенного характера возможного катастрофического  затопления в случае прорыва плотины ГЭС. Предложить зону СХ-2 для Ведение дачного хозяйства (13.3)
2

Куклинова Л.А.

Изменить территориальную зону земельного участка согласно прилагаемой схеме в г. Губаха, с РЗ-1 на РЗ-4, с целью размещения конюшни, скакового круга.
Лазейкин Н.В.

Попова О.А.

Ергер Н.И.

Завизион А.А.

Гладилкина Т.А.

Гареева Е.Н.

Бартов И.И.

Широкова Н.В
Отказать во внесении изменений в связи в прохождении вблизи трассы регионального значения Кунгур-Соликамск,
Отказом Куклиновой Л.А. размещения конюшни в РЗ-4. Предложить рассмотреть участок в районе Серебряной мечты по ул. Северная, цех по переработке овощей.
3.

Габсатарова А.И.
Изменить территориальную зону земельного участка за школой № 15 в г. Губаха, пос. Углеуральский с РЗ-4 на СХ-1, для ведения огородничества
Лазейкин Н.В.

Попова О.А.

Ергер Н.И.

Завизион А.А.

Гладилкина Т.А.

Гареева Е.Н.

Бартов И.И.

Широкова Н.В.
Отказать во внесении изменений в связи близким расположением школы № 15, предложить рассмотреть ранее переведенный  земельный  участок возле «Пивзавода»
4.

МКУ «Управление строительства и ЖКХ»
Изменить территориальную зону земельного участка рядом с земельным участком под мусороперегрузочную станцию в целях складирования снега с зоны РЗ-1 на СНЗ-3
Лазейкин Н.В.

Попова О.А.

Ергер Н.И.

Завизион А.А.

Гладилкина Т.А.

Гареева Е.Н.

Бартов И.И.

Широкова Н.В.
Внести изменения

5. Добавить в основной вид разрешенного использования территориальной зоны ПЗ-2 - Зоны промышленных объектов IV,V класса опасности, вид - Склады (6.9)
Склады (6.9)
1)  Предельный (минимальный и (или) максимальные размеры земельных участков, в том числе их площадь:
- минимальный размер – 0,01 га;

- максимальный размер – 1 га.
2) Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений:

- от границ земельного участка – 3 м.

- отступ от красных линий – 5 м.;

3)  Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений:
- предельная высота -15 м.
4) Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка:
- 50%.
Новое строительство, реконструкцию осуществлять в соответствии с требованиями к размещению таких объектов СНиП, технических регламентов, СанПиН, и др. документов

6. Отделу градостроительства администрации города Губаха подготовить постановление о разработке проекта межевания и проекта планировки территории  с целью формирования земельных участков под строительство четырех многоквартирных домов и водовода в окончании проспекта Ленина по четной стороне, за счет собственных средств ПАО Метафракс.
7. Назначить публичные слушания по вопросу о выдаче разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного использования земельного участка для размещения объекта телевидения – под Экран, находящегося в общественно-деловой зоне (ОДЗ-1) по основному виду разрешенного использования «Связь 6.8» в части изменения минимального размера земельного участка с 0,03 га на 0,005 га.
8. Принять решение о разработке проекта межевания территории для проведения комплексных кадастровых работ квартала с кадастровым номером 59:05:0101019

9. Принять решение о разработке проекта межевания территории для проведения комплексных кадастровых работ квартала с кадастровым номером 59:05:0101024

Обсудив все предложения и дополнения,

Решили:
Подписи:
Председатель комиссии:

	Лазейкин Н.В.

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

Секретарь комиссии:

	Коваленко А.П.

	(подпись)

	(Ф.И.О.)